
159 SECRETARIA DE EOUCACION SUPERIOR CIENCIA TECHOLOGIA E
tilr{ovactot{

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIE¡TCIA TECNOLOGIA E
INiIOVACIOI{ . PLANfA CENTRAL

0000 1602 | 1574

OEVENGADO OTROS GASfOS

Bánco:

ComprobentE

Bensf¡c¡ar¡o:

GASTOS 0

AFECTACION PRESUPUESTARIA

FTE ORG N- Presl DESCRIPCION MONTO

00i 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistenc¡as en ellnter¡or 160.00

160.00

0.00

160.00

0.00

0.00

160.00

fOfAL PRESUPUESTARIO

tva

SUB. TOTAL

RETE¡¡CIOI{ES fVA

ÍOIAf DEOUCCIOIIES PRESUPUESTARIO

fOTAL A PAGAR

CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: IZA QUINAPALLO ELOY EFRAIN..En atenció¡ almemorsndo Nro SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0306-M I med¡ánle et cuat se soticita
el pago d€ la comisión de servicios de Quito, Tena det 26 at 28 de agosto de 2OZ4 \ 2A7 ct

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHAI
't 110912024

Héporte I rptcorñprobantecastosrdtc

Fecha Elaboración No. CUR No. Original

06 09 2024

EW
ffi¡*¡lr;m:""
Éffitr



159 SECRETARIA OE EDUCACIOI{ SUPERIOR CIEI{CIA IEC OLOGIA E
tñNovÁctoN

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIE}ICIA TECNOLOGIA E
INI{OVACION. PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboración

06 09 2024 1602 | 1574

DEVENGAOO
Clase de
Gasto: OTROS GASfOS ÉffiT]

GASTOS

Cuenta
Monetária:

l{ume.o Operación

1715579510 QUII{APALLO ELOY EFRAIN

0

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

111091?024

Reporte I rplcomprobanlecastos.rdlc

No. CUR No. Original



Clas€ de
Reqlsüo: COMPROMETIDO

Cleie de
Gasto: OTROS GASIOS

GASTOS

Cuedte
Monoltrlá:

Numaro Operaclón 0

1715579510 IIZA QUINAPALLO ELOY EFRAIN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP ACT ITEM UBG FTE ORG . Prest DESCRIPCION MONfO

0000001 001 530303 1701 002 0000 0000 Vialicos y Subs¡stenc¡as en el lnlerior 160.00

'160.00

0,00

r 60.00

0.00

0.00

160.00

TOTAL PRESUPUESTARIO

tva

SUB. fOTAL

RETET{CIO ES IVA

fOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

soN: CIENTO SESENTA OOLAFES

OESCRIPCION: IZA OUINAPALLO ELOY EFRAIN.-En atención almemorandoNro SENESCYT-CGf1C-OlSSf-2024-0306-M ¡ medianle el cuEl se solicila
el pago de lá comisión de serücios de ouito - Tená del 26 al 28 de agosto de 2024.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA;

0410912024
ffi:**l""llm-" C,r.EREN.A. RIVA¡EIEIP}

159 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
t¡¡i¡ovactoN

9999 ECRETARIA DE EDIJCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

0000

R6ooñe I rotcomorobantecaslos.rdlc,|,
Fécha Elaboración No. CUR No. Or¡ginal

04 09 2424 1574 157 4



159 SECREIARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
TNNOV^CION

9999 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION . PLANfA CENTRAL

0000

Fecha Elaboración

04 09 2424 1574 | ',t574

COMPROMETIDO
Clase de
Gá3to: OTROS GASIOSRégistro:

Banao:

Comprobant€

Beñefic¡arlo:

GASTOS

Cuenta
f!¡oñotaÍa:

Num6ro Oparac¡ón

1715579510 QUINAPALLO ELOY EFRAIN

0

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

041o912024

Feporle I rptoomprobanleGastos.rdlc

No. CUH No. Original



SENESCYT
Dirección Financiera

LIQUIDACÉN DE VIATICOS

.c. 1715579510 No. 287

NombTes: EA QUINAPALLo ELoY EFRAIN

DETALLE CANTIDAO Fecha Inicio Fecha Fin
Valortentativo

de pago

Viáticos 2 26t08t2024 28t08t2024 160,00

SENESCYf -CGf tC-DtSSf -2024-0306-M

VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 48,00

70% con comprobantes de ventas I12,00

Hóspedaje 60,00

Allmentación 52,00

Otros:

Transporte i parqúeadero 0,00

Peales 0,00

Combustibles 0,00

0tros: Reembolso de pasajes 0,00

VALOR A REEMBOLSAR 160,00

ANTICIPO

CUENTA POR COBRAR i 160,00

Detalle de act¡vidades y produclos alcanzados en lnforme de cumplimiento de

servicios insitucionales. SI

ti'cu.\vEz EsPrNoz-r

Elaborado por: Aprobado por:

EASE LEGAT:

Sudeme¡ro 326 de 04sep.-201 1

REGLAIEI{IO DE VIAIICOS PARA SERVDORE§ PUBLICoS AL EXÍER|oR, Resolucjón .iel Minislerio de Releiones Laborales 51, Regis[o oficial

Suplenenlo 392 de 2+feb.-201 1 , Ühima modilr¿cdn: 0?-iul.-¿$14

REFoRIAA L ¡¡oRIA fECillCA se!ún Ac@rdo Ministenal No. 290, publicado e¡ Registo Ofio¡l Suplemenlo 657 de E de Diciembre det 2015/REF.

A LA NoRMA TÉCNICA S/ Acuerdo MinisEriál ñ0. 82, publicedo én Re{. Oficiat Sud. 724 de 01 de abrit det ml 6
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N{emorando Nro. SENESCYT-CCTIC-DISST-2024-0306-M

Quito, D.NI,,.j0 dc agosto de 2024

PARA: Carlos Cabrera Rivadeneira
Director Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud pago comisión de Servicios Institucionales

De mi consideración:

Tras haber cumplido con la comisión de servicios institucionales, según Memorando Nro.

SENES CYT-CGTIC-2024-17 47 -M de fecha Quito, D.M., 19 de agosto de 2024 en el que

indica: "(.. .) Se notifica que la atención a su requerimiento se llevará a cabo durante
tres días, desde el lunes 26 ile agosto de 2024 hasta el miércoles 28 de agosto de 2024.

La comisión para esta tarea eslá delegaila a los siguientes funcionarios de la Dir¿cción
de infraestructura, seguridod ! soporte ftcnico:
Sr, Roilrigo Guliénez
Sr. Franklin Gai.bor

7 Sr. Elraín lza"

Por lo que me permito solicitar ordene a quien corresponda se ¡ealice el pago de la
comisión de Servicios Institucionales antes indicada.

Adjunto documentación de respaldo:

¡ Memorando de autorización de la comisión.
¡ Soücitud de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales.
¡ Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.
. Informe técnico de equipos Inst. Sup. Tec. Tena.

a Facturas digitales y facturas físicas
¡ Hoja de ruta

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

secrrtada de tducación Superior.
C¡encíá, Tetnoltqfi e lnnovac¡ón

Cu A ,1 [s)
/ 'ur', /,r-A

HL )g-l

Punt0 dE Atonción ál Usuario: lvhymper [7-J7 y Alpallan¿. edifici0 [)eifos, 0uit0

Edific¡o llatri¿: Alpallana t718J entre Av. 0ieqo dr Almaqro y !|/hfnper.

códi00 Postal: 170518.ouil0 - [cu¿d0r. Teléfono: 59J'? J93¿'300
, Doeu@donñe d.<r¡n nún .ñ ¡;úa.n¡tu,

r^rt!.erl ut¿crDnsupeir0r.q0b.ec

Ecffióffff l§,



RTPÚ8LICA
OEL ECUAO(lR

Punto de Alenciún alUsuario: llhymper t7-37 y Alpollana. edílici0 0elfos, 0uito

Edilício llakiz: Alpallana E?l8J entre Av. Diego de Almaqro y Wnymper.

Códi00 Polal;170518. 0uit0 - EcuoüQr. Telé10n0: 591'2 39¡¿'300
'D.iwntn¡abdo.t ú1r@ñ* ro. at/¡d

wrvw.educac¡onsu0enor.qoD.ec

Secretaria de Educación Supetior,
Ciencia, Tecnologia e lnnovaclón

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0306-M

Quito, D'M., 30 de agosto de 2024

Doc umento fi rmado elcctrónicamente

Ing. Eloy Efraín Iza QuinaPallo
lÑlr,rbu nn INFRAESTRUCTuRA, sEcuRIDAD Y soPoRrE TÉcNICo 2

Anexos:
- Memorando de auto¡ización de Ia comisión

- Facturas digitales y facturii§ ffsicas

- Hoja de ruta

- Solicitud de autorización para Cumplimiento de Servicios lrNtitucionales

- Informe técÍico de equipos Inst Sup Teclg Tena.

- lnforme de cumplimienro de Seryicios lnstitucionales

ffuiiff l{,



Sarretá s dc Educ¡iién Superior,
Cl0ncia. l€Dnologla 6 lnnoYeciún

INFORME DÉ SERVICIOS INSTITUCIONATES

NTO. SOLICITUD DE AUTORIZACIóN PARA CUMPLIMIENTO

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

EErQ-CGf rC-DISST-2024-O001

FECHA DE INFORME

29-O8-2024

DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EI" SERVIDOR:

Eloy Elraín lra Qu¡napa¡lo
CEDULA DE IDENTIDAD 17155795I0

PUESTO QUE OCUPA.DENOMTNACIóN:

Analista de lnfraestructura, Seguridad y Soporte Técn¡co 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

TENA-NAPO

NOMBRE DE LA UNIOAO A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIOOR

D¡recc¡ón de lnfraestuctura, Seguridad y Soporte Técnico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONATI

Franklin Gaibor, Rodrigo Gutierrez, Efrain lza, Walter Galvaez

INFORME DE ACÍIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

En atenc¡ón al Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2O24-17 47-M, de fecha 19 de Agosto de 2024.

En referencia al Memorando Nro. SEN ESCYT-CZZY9-2024-754O-M, med¡ante el cual sol¡cita:

"(...) Por lo expuesto; me perm¡to solicitar a usted muy comedidamente se deleBue a quien corresponda, el

traslado a la ciudad de Tena de uno o var¡os servidores, con el fin de d¡rigirnos a las instalac¡ones del lnst¡tuto
Superior Tecnológ¡co Tena, y realizar la inspección de los bienes objeto de donación, debido a que son bienes

tecnológ¡cos por tal mot¡vo se hace necesario el ¡nforme técn¡co correspond¡ente por parte de la D¡rección de

lnfraestructura, Seguridad y Soporte Técnico. El horario para establecer la tarea designada, tendrá relación a la

d¡spon¡bilidad de T¡empo del personal de su Direcc¡ón, para coordinar el traslado a la c¡tada c¡udad. Cualqu¡er

otro tipo de coord¡nac¡ón quedo atento a sus comentarios con el fin de f¡niqu¡tar este proceso a la brevedad
posible. (.... )"

Se notifica que la atención a su requerimiento se llevará a cabo durante tres días, desde el lunes 26 de agosto de

2024 hasta el miércoles 28 de agosto de 2024. La comisión para esta tarea está delegada a los siguientes
funcionarios de la Dirección de infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr, Rodr¡go Gutiérrez
Sr, Franklin Gaibor
Sr. EfraÍn lza

As¡m¡smo, es lmportante señalar que la coordinación de la movilización para el dÍa lunes 26 de agosto deberá

realizarse a través del correo electrónico dirigido a los funcionarios con antelación.

Fechas de comisión:

Desde el 26 de agosto hasta el 28 de agosto del2024.

Día t 2610912024

07H00 Salida vía terrestre desde la Matriz hacia la ciudad de Tena

11:20 hora de llegada al lnstituto Superior Tena

11:30 Reunión logística y coordinación de trabajo

12:00 Constatación y rev¡s¡ón técn¡ca de los equipos Tablets y Portát¡les.

13:30 Sal¡da almuerzo

14:00 Retorno de Almuerzo

Constatación y revisión técnica de los equipos Portátiles.

17:00 Salida



Díe 2t 27 lOAl2O24
8:00 lngreso instalaciones lnstituto Super¡or Tena,

Constatación y rev¡s¡ón técn¡ca de los equ¡pos Portát¡les.

13i00 Salida almuerzo

13:30 Retorno Almuerzo

Constatación y revis¡ón técnica de los equipos Portát¡les.

17;00 Salida

Dte t': 28l0el2024
8:00 lngreso instalaciones lnstituto Super¡or Tena.

Constatación y rev¡s¡ón técn¡ca de los equ¡pos Portátiles.

Constatación y revisión técnica de los equipos Portátiles para la emisión de informes técnicos.

12:00 Sal¡da del lnstituto Super¡or Tena.

12130 Retorno a la ciudad de Quito.

PRODUCTO§ ALCANZADOST

Se real¡zó la constatac¡ón y rev¡sión técn¡ca, de 889 equipos portátiles y 21 tablets según matriz proporcionada por la CZ2y9.

Se adjunta la matriz de los b¡enes rev¡sados.

Se adjuntan facturas físicas.

ITINERARIO SALIDA TLEGADA NOTA

FECHA

dd-mmm-aaa
26/08/2024 28/08/2024

Estos datos se retieren a¡ t¡empo etectivamente utilizado en el

cumpl¡m¡ento del serv¡cio instituc¡oñal, desde la salida del

HORA

hhrmm
07 00 18:00 del servicio ¡nstitucional según sea el caso, hasta su llegada de

estos s¡tios.

TRANSPORTE

TIPO DE

TRANSPORTE
(Aéreo,

terrestre,
marít¡mo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-
aaaa

HORA

hh:mm

FECHA

dd-mmm-
aaaa

HORA

hh:mm

TERRESTRE INSTITUCIONAL quito Tena 26/08/2024 07H00 26108/2O24 11H 20

T E RRESTR E INSTITUCIONAL Tena - Quito 28/0812024 12H30 28/08/2024 18 H00

NOÍA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.



OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O ET SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4
días del cumplimiento de servicios instituc¡onales, caso contrario
la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendrÍa
que rest¡tuir los valores percibidos, Cuando el cumplim¡ento de
servicios institucionales sea superior al número de dÍas

autorizados, se deberá adjuntar la autor¡zación por escrito de la
Máxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: Eloy Efrain lza Quinapallo
CARGO: Analista de lnfraestructura, SeSur¡dad y Soporte
Técn¡co 2

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE

DE LA UNIDAD

NOMBRE: Victor Miguel Aumala Zambrano
CARGOI DIRECCIóN DE INFRAESTRUCTURA, SEGURIDAD
Y SOPORTE TÉCNICO

NOMBRE: Ramón Alejandro Pinargote Barberan
CARGO: COORDINACIóN GENERAT DE TECNOLOGíA DE

INFORMACIóN Y COMUNICACIóN

FIRMAS DE APROBACIÓN
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REPÚBLICA DEL ECUADOR
lvlinrsterio
dp Economía
y Finanzas 

159-9999-0000-sEcRETARTA DE EDUcAcroN supE,roR crENcrA TEcNoLocrA E rNNovAcroN - 
'LANTA 

.ENTHAL

PROMETEO

§^
1de I

'tot01t2024
09r29:30
R00823883.rd1c
FROÑQUILLOl5

Págiñe:
F€chE:
Hora:
B.PoJ,G

-l¿úatiol

cÉouLr:
CUSTODIO:

Código B¡en

35316710

Cód¡go
Anterior

1714265475
CAIZA CHAIVBA HENRY DANIEL

Fecha C8nt. Valor Contable
As¡gnac¡ón
10to1t2024 1 828.46

CREDIIOS EDUC

:llCHAI¡BA HENRY DANTEL

SERVIDOR PUBLICO 3
CUSTODIO . REC'BE

GAIBOR FUENTES HENRY PATRICIO

SERVIDOR PUBLICO 5

ADMINISTRADOR DE BIENES

_--,-- 
''

ACTA DE ASIGNACIÓN --BEASI/G].¡ACIÓN DE BIENES NO.59

I

Nombre B¡en

29969164 EOUIPO ELECTRONICO/COMPUTADORA
(12828) PORTATTL

1

Marca

DELL

BASTTDAS ZEATiUSTAVO GUTLLERMO

NIVEL JERAROIíCO SUPERIOR 2 DEC. 601

9USTODIO . ENTREGA

Declaro que he recibido los

I

\

De con lo que determina el Art. 8 "Responsables" y el l "Entrega receoción de b¡enes o inventar¡os" del Reglamento
util¡zac¡ón, manejo y control de los bienes e inventarios del sector entrega para su uso y custod¡a los bienes que se describen y

Administración,
en este documento.

devolución de los bienes detallados.que se me por lo que me comprometo a su

__/



RUCr 1500576937001

FACTURA

l{ro. 00í{01¿00005677

l{úmero de Autor¡z¡c¡óni

2708202401 1 50057693700't 2001 001 000006A77 01231567 12

Fech6 y Hor. de Autorlzaclóni 2810812024 1.1:40

Ambiente: PRODUCCIÓN

Emklón: NORMAL

Clave de Acceso

Razón Soc¡al / Nombre y Apellldo3:

Fach¡ Emk¡ón:

Efrarn lzá

27 t08t2024

MORETA TAPIA ARACELY ANDREA

LA FOGAÍA OE LUCHIARCHIDONA

Di..liLtrh: SAN JACINfO VIAAL TENA

Dlr. Sucu..¡l: SAN JACINfO VIA AL TENA

Calmcaclón Arielenel N': 168557

Oblhado . ll¿v.r cont¿hllilad: NO

REGIMEN . GENERAL
ilil tiilililililfliliil uilililIil ililililIil l ilt]il ililil1ililt ilil

2708202401 1 500576S3700.r 2001 001 00000667701 2345671 2

ldént¡l¡c.ción: 1715579510

Guiá R6mÉ¡ón:

lnformac¡ón Adic¡onal

Forma de Pago Valor

SIN UT LIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10 00

SUBTOTAL 15'l"

SUBTOTAL O% 10 00

SUBToTAL No objsto de IVA

SUBTOfAL Exento de IVA 0,00
SUBTOTAL S¡n lmpuestos 10.00

0,00
tcE 0,00

0,00

IRBPNR

PROPINA 0,00
VALOR TOTAL

cod.
Principál

Cod-
Cant Deratie

Adic¡on¿l Uñ¡tar¡o Total

CHAOOl T00 - Chuleta Ahumada y Asadá 10 00 0,00 10.00

Página 1 de 1



RUc: 1500576937001

FACTURA

l'¡ro. 001.{r01.000006661

l{úmero de Autorizac¡ón:

26082024011 5005769370012001001000006661 0123,t56710

Fecha y Hors de Autorlz.ción: 2610812024 09.O7

Amb¡ente: PRODUCC¡ÓN

Emlllón: NORMAL

Clave de Acceso

Rázón Soci.l/ Nombrc yApellidos:

Fschá Em¡3ión:

Ef¡ain lza

261O8t2024

MORETA TAPIA ARACELY ANDREA

LA FOGATA DE LUCHIARCHIDONA

Dir. Mátrizr SAN JACINTO VIAALTENA

Olr. Sucu.!¡l: SAN JACINfO VIAAL TENA

Caliñcáclón Artsian¡l ¡{o: 188557

Oblig.do. ll.v.. contab¡l¡dsd: NO

REGIMET{ - GENERAL
ilil]ilil ilililililtilil1ililililil1ilIililil]il il iltiiliilIt ilili iltil

2608202401 1 500576937001 2001 00 1 00000666 1 01 2345671 0

lcl.¡tiñceción: 17155795'10

GuiE RÉmisión:

lnformación Adicional

Forma de Pago Valor

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10,00

SUATOTAL 15% 0.00

SUBTOTAL O% 10,00

SUBTOTAL No obieto de IVA 000
SUBTOTAL E¡ento dé IVA

ST BTOTAL S¡n lmpuestoi 10.00

0.00
tcE 0.00

0.00
IRBPNR 0

PROPINA 000
VALOR TOTAL 1

Cod.
Pr¡ncip¡l

cod.
Cant Descrlpción Detáll€

Totál

LAAOOl 1.00 - Lomo Ahumado y Asádo 10 00 0.00 10.00
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RUc: 150057693700'1

FAGTURA

Nro. 001{0l.0«1008650

l{úrnefo de Autor¡zac¡ón:

26082024011 50057693700r20010010000066500123456710

F.cha y Hora de Autori?ác¡ón: 2610812024 02:01

Ambbnle: PRODUCCIÓN

Emlsión: NORMAL

Clave de Acceso

260E202401 1 500576937001 200 1 00 1 0000066s001 234 5671 0

Rezón Soci¡l / Nombrs y Apellidm:

Feche Emi!iónl

Efráin lza

261O8t2024

ldeñt¡ficác¡óñ: 1715579510

Guía Remis¡ón:

MORETA TAPIAARACELY ANDREA

LA FOGATA DE LUCHIARCHIDONA

D¡r Matriz: SAN JACINTO VIAALTENA

O¡r. Sucur3al: SAN JACINTO VIAALTEñA

Calmcaclón Artélanel N¿: 166557

Obl¡¡¿do a llevar contabll¡dád: NO

REGIMEN . GENERAL

Cod.
cant Derálle

Unitario Totál

cHA001 1.00 - Chulela Ahurnada y Asada 10,00 0,00 10,00

lnformac¡ón Ad¡c¡onal

Forma de Pago Va lor

SIN UfILIZACIOÑ DÉL SISTEMA FINANCIERO 10,00

SUBTOTAL 15% 0.00

SUBTOTAL O% 10.00

SUBIOTAL No objéto de lvA 0.00
SUBTOTAL Erento de IVA 0.00
SUBTOTAL Sin lmpuestos 10.00

TOTAL Descueñto 0.00

tcE 000
000

IRBPNR 00

0,00

VALOR TOfAL 1
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R.U.C.: 171 7308801 001

FACTURA

No. 002-200-000001053

NTJMERO DE AUToRtzAcIÓN

2808202/t01 171730880100f 200220000000'105387554315'17

i=r?34,)It13i 
* 2024.0s.2s o8:20,oo

AMBIENTE: PFIODUCCIoN

E¡/ ISIÓN: NOFII\,4A1

CLAVE DE ACCESO

2808202401 1 7l 73088010012002200000001 0538755431 51 7

llll ilililililtilililIIililililililililililtil ilil ililtil ltilil ilt

ZAMBBANO ZAMBHANO ROSA MERCEDES

ZAMBBANO ZAMBBANO BOSA MERCEDES

Direcc¡ón Calle: SIMON EOLIVAR Número: S/N lntersección:
Malr¡z: SUCRE Núñero de piso: 0 Referencia: JlJNfO AL

BUNKER

Direcc¡ón Calle: SIMON BOLIVAR Número: S/N lntersecc¡ón:
SLrcuisal: SUCRE Número de piso:0 Referenc¡a: FRENTE JARDTN

BUEN PASTOH

oBLTGADo A LLEVAR coNTABrLroAD No

Ca¡ifcación Artesanal No. 184725

Social / Nombres y Apellidos: IZA OUINAPALLO ELOY EFRAIN ldent¡fcación: 1715579510

echaEmrsiónr 2AlOBl2O24 Gu¡a Remisión:

Cod.
Princ¡pal

Cod.
Auxiliar Canl Descripción Pr€cio Un¡tario Descuenlo Precio Total

028 100 TIGRILLO I\4IXIO I POHCION DE CARNE THUEVO 00( 0.0( 5.75

r.00 BEBIDAS CALIENfES 1 0.0( 1.00

SIN UTILIZACION OEL SlSTEMA FINANCIEBO 6.f5

SUBTOTAL 15O¿ 0.00

SUBTOTAL 12% 0.00

lnformación Ad¡cional
VENITCÍTOi: ZAM8nANO ZAMAnANO AOSA MEACEDES

Nombf€ IZA OUINAPALLO ELOY EFRAIN

Correo €frain.hawk@gmail.com

Dkeccion oUITO

T6léfono 0996114208

Emitidopor: httpsi/¡fww.b6groupec.com

SUBTOTAL 8% 0.00

SUBTOTAL 5% 0.00

SIJBTOTAL IVA"./. 000

SUBTOTAL OO¿ 6/5

SUBTOTAL No obieto de IVA 000

SUBTOTAL Exenlo de IVA 000

SUBTOTAL SIN II\4PUESTOS 6.75

TOTAL Descuenlo 0.00

tvA 15",6 0.00

IVA 1201¿ 0.00

IVA 8% 0.00

IVA 5% 0.00

IVA TOTALO,6 000

PROPINA 0

VALOB TOTAL 6.75

tg
@/ffi;aíco,
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R.U.C.: 1705998977001

FACTURA

No. 001-101-000000818

NúMERo DE AUToRtzActóN

2608202401 17059989770012001 101 00000081 86888600713

it?Bilj§ffi,* z6to,t2o241o:1*t2s

AMBIENTE: PRODUCCIóN

EMrstóñ:

CLAVE DE ACCESO

ANDRADE BURBANO ANA CRISTINA

RESTAURANT EL VIEJO

Dire€cióñ Barrio: EL DORADO Cellei AV. DE LOS OUIJOS

lMatriz: Numero: 56 lntercoccion: PEOnO PORRAS

BAí¡O: EL OORADO CAIIE:AV. OE LOS OUUOSulrecoon Numero: 56 tntorseccion' PEDBO PORRAS
Suculsal:

OELIGADO A LLEVAR CONfABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGII\,IEN RIIVPE

Razón Social / Noñbres y Apellidosl l2A OUINAPALLO ELOY EFBAÍN

Ldent¡fcación 17155795r0

Fecha 26lB12021 Placa / Matricula:

Dkeccion: OUITO

Guia

Cod. Cod.
Canrdad Oescripción Dei3 le Adicional Subsid ó

Subsidio

0rl3 1.00 DESAYUNO COMPLETO 400 000 0.00 000 400

SUBTOTAL ]5"¿ 400

SUATOTAL OOÁ 000

SUBTOfAL NO OSJEfO DE IVA 000

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 000

SUBTOTAL SIN If\¡PUESTOS 400

t"-''"'-.--'"*""'-*'"---'*r-*l TOTAL DESCUENTO 0.00

ICE 0.00

060

TOTAL DEVOLUCION IVA 000

FEPNF 000

PROPINA 000

VALOR TOTAL 460

TOTAL SIN SUBSIOIO O,OO

POR SUESTOiO:
(lncluye IVA cuando corresponda)

uvr§ftr'



Secretar¡a de Edu cac ión Superior,
Ciencia, Tecnologia e lnnoüacion

ARIA DI LOGISTICA,CONTROT VEHICULAR

Etütáffi: Il
DIRECCION ADMINISTRATIVA

CONDUCTOR: G.Qu



$HÉ*r,irur^.{#, i0Er€cur00*
§ccrel¿rir dr [doc¡c¡ón §üplr¡or.
Ci.Íc|." fecnol6gia. lffotáclófi

souctfuD Dt AUToRtzActóN pARA cúMpLtMtENfo DE SERvlclos lNSTlrucloNALEs

{rÓ SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLII\4IENTO DE SERVICIOS

NSTITUCIONALES

EEIQ-CGTIC-Dl5ST-2024.0001

rECHA DE sOLrCrrUD 2OlO8l2O24

vrÁTlcos x MOVtUZACtONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION X

DATOS GENERALES

{PELLIOOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Eloy Efra¡n lza quinapallo

:EDULA DE IDENTIDAD 171557951.0

)uEsro euE ocu PA- DENoM tN Ac tóN:
Anal¡rta de lnfraesÍuciura, Segur¡dad y Soporte Téc¡ico 2.

:IUDAD. PROVINCIA DEL 5€R'JiCIO INSTITUCIONAL

TENA,NAPO

\OMBRE DE TA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

D¡recc¡ón d€ lnfraestructura, Seguridad y soporte féan¡co

FECHA SALIDA I HORA DE SAIIDA FECHA LI,E6ADA I HORA LLEGADA

2610812024 | 0sH00 2810812024 | 20H30

iERVIDORES QUE INTEGRAñ LOS SERVICIOS INSTITUCIONALESi Rodri8o Gutierrez, Efrain lza, Franklin 6aibor'

ogscnlpctór DE LAs AcnvtDADEs A EJEcUTARSE

En atención a Memorando Nro. SE N ESCYT-CGTIC-202 4-77 47 -M, de 19 de agosto de 2024, "En referencia al Memorando Nro.

SENESCYT-CZ2Yg-2024-1540-M, mediante el cual sol¡c¡ta:

''(...) Por lo expuesto; me perm¡to solicitar a usted muy comed¡damente se delegue a qu¡en corresponda, el traslado a la

ciudad de Tena de uno o varios serv¡dores, con el fin de d¡r¡girnos a las ¡nstalaciones del lnst¡tuto Superior Tecnológico Tena,

y realizar la inspección de los bienes objeto de donación, debido a que son bienes tecnológicos por tal motivo se hace

necesario el inforrne técn¡có correspondiente por parte de la Dirección de lnfraestructura, SeBuridad y Soporte Técnico. El

horario para establecer la tarea designada, tendrá relación a la disponib¡lidad de Tiempo del personal de su Dirección, para

coordinar el traslado a la citada ciudad. Cualquier otro tipo de coord¡nación quedo atento a sus comentarios con el fin de

finiquitar este proceso a la brevedad posible. (...)"

Se notifica que la atención a su requerimiento se llevará a cabo duránte tres días. desde el lunes 26 de agosto de 2024 hasta

e! miércoles 28 de agosto de 2024. La comisión para esta tarea está delegada a los siguientes funcionarios de la D¡recc¡ón de

infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr. Rodrigo Gutiérrez

Sr. Frankl¡n Gaibor

5r. Efraín lza

Asim¡smo, es importante señalar que la coordinación de la movilización para el día lunes 26 de a8osto deberá realizarse a

través del correo electrón¡co dirigido a los funcionarios con antelación,

RANSPORTE

rctliáffi,11



TIPO DE fRANSPORfÉ
(Aéreo, marÍtimo, otros)

NOMBRE DE

fRANSPORTE
RUfA

SAI.IDA TTEGADA

FECHA

dd-¡nmm-
aaaa

HORA hh:mm
FECHA

dd-mmm-
aaáa

HORA

hh:mrn

TE R RESTRE INSTITUCIONAL Quito Tena 261A8/1O24 05H00 26lOA/2A24 9H00

TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena- Quito 28/0812O24 16H30 2A/0a12O24 20H30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL EANCO:

Banco Guayaquil

TIPO DE CUENTA:

Ahorros
No DE CUENTAT 0009649692

rIRMA DE LA O Et SERVIDOR SOI.ICITANfE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE t.A UNIDAD

sot-tctTANtE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

Eloy Efrain lza Quinapallo
Analista de lnfraestructura, Seguridad y soporte Técnico 2.

NOMBRE DE LA O ET RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

Victor Miguel Aumala Zambrano
D¡re.ción de lnfraeltructura, Seguridad y Soporte Técn¡co

fIRMA DE LA AUÍORIDAD NOMINADORA O SU DETEGADO
NOTA: Erta rol¡citud deberá ser presentada para iu
Autori¿acióñ, con por lo menos 72 horas de
ant¡cipac¡ón al cumplim¡eñto de los servic¡os
inrtituc¡onales; ralvo el caso de que por neces¡dades
inttitucionalesla Autor¡dad Nom¡nadora autorice.

. De no ex¡stir disponibilidad presupuestaria, tanto la

solicitud como la autorización quedarán

insubsistentes
. El anforme d€ Servicios lñstitucionale5 deberá

presentarse dentro del término de 4 días de
cumplido el servicio inst¡tucional

Está prohibido conceder servicios institucionales durante
¡os dÍas de descanro obligatorio, con éxcepción de la5

Máximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su

Delegado.

NOMERE DEt RESPONSABLE OE AUTORIzAR LA COMISIÓN CONFORME

ACUERDO SENESCYT-2019,112

Rámón Alejandro Pinargote 8árberán

COORDINAOóN GENERAL DE ÍECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y

COMUNICAOóN

ff¡lrñffi lÍ



REPÚBLICI

[tt §cuA00R

PARA:

Secret¡rla dr Edu¡ación §urrrior,
Ciencia, Trcnología e lnntvaci6n

Memorando Nro' SENf, SCYT-CGTIC-2024-11 47 -M

Quito, D.M., l9 de agosto d€ 2024

Sna. l¡da. Diana Carolina Salamanca Tamayo

Coordin¡dora Zonal de Educación Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovación

Zonal2 y 9

ASUNTO: Respuesta: Solicinrd de delegado para recibir bienes tecnol()gicos en el Instituto

Telra (889laptops y 2l tablets)

Dc mi consideración:

Er refcrerci¿ a.l MerDorando Nro. SENESCYT-CZ2Yg-2024-l-540-M. mediante el cual solicita:

"(..-) Por lo expuestol me permito solicita¡ a usted muy comedidamente se delegue a

quiencorresponda, el traslado a Ia ciudad de Tena de uno o varios servidores, con el fin dedirigimos

a l¿s insm.lacio[es det lnstituto Superior Tecnoligico Tena, y realizar lainspeccicín de los bienes

objeto rle donación, debido a qu€ soo bie[es teclológicos por talmotivo se hace necesario el

informe técnico conespondiente por parte de la Dirccción delnfraestructur4 seguridad y Sqporte

Técnico. El horario para esublecer la tarea designada, tendrá relación a la disponibilidad de

tiempodel personal de su Di¡eccién, para coordinar el traslado a la citada ciudad. Cualquier otro

tipo de coordinación quedo atento a sus comentarios con el fin deñniquitar este proceso a la
brevedad posible. (... )"

Se notifica que la a&nci(rn a su requerimiento se lleva¡á a cabo durante tres días' desde el lunes 26

de agosto de 2024 hasta el mié¡coles 28 de agosto de 2024. La comisión para esta tarea está

delegada a los siguientes fuocionarios de la Dirección de infraeshuctura, segu dad y sopone

técnico:

. Sr. Rodrigo Gutiéraez
o Sr. Frankli¡ Gaibor
. Sr. Efraín Iza

Asimismo, es importante señalar que la coo¡dinación de la mov¡lización para el rlía lunes 26 de

agosto deberá realizarse a través del coneo electrónico dirigido a los funcionarios con antelación

Con sentimientos de distinguida consideración.

Pun¡¡ de Aterc¡Al al thuarlo: §hyn¡¡er [?'37 y Al0alla a, edificiú i]*lfcs, !til0
tdiric¡o flatrizi Atcailana tll$S eiue lv. !ieq¡ dD Almaqr0 y \vhy$ipr.

Códi0o PoÉtal: '?C518. Cu:lrj t(:»dür. IelÉfono: 5q¡.2 i$l1 30C
. úMturtudeú.añb*oue'

L,rIl # qdtrraflnnsrDeflar q011.EC

ffwiffi lÍ"



ftTPÚBUCA

0tt tcuAt)(l8
Secrrtaris dr Iducaciún $u¡rrior,

Citncia, Tecnotogía a lnnovacir*n

Mcmorando Nro. SENESCYT-CGTIC-202r1- I 7{7-M

Quito. D.M., l9 de agosto de 2024

I\I,'ORI\{ACIÓN

Doc umeúo firmado electrónicam ente

lng. Ramon Alejandro Pinargote Barberan
COORDINADOR GENERAL DE TECNOLOGÍA DE
COMUNICACIÓN.

Reit¡enci¿!:
- SENESCYT-CZ2Y9-2024- 1.540-M

Copia:
Sr. Ing. Hugo Paul Cs.rera V.
Anslista de Scrvicios Instilucionclts, Contrill dr Bienes v Tr&nsportes 2

Sr. ttr:do. Fmnklin NaFrl.o¡ Gaibor QuiDtanilla
Asistenle de Tetnohgí¡s de la Informs{ir')r y Comunicacirín

Sr. Téc. RrxJrigo Fernando Gulierrcz Cespedes
Asistente de lecnologia de Informacion y Comunicscion

Sr. lng Eloy Eirair |za Quinapallo
Anal¡sts ds Infruclructur\ S€guridad y Soport€ Térniro 2

Sr. Ing. Victor Migucl Aumala ZamhranL)
Director de Infraestrü:tura, Segurided y Soporte Tecnico

Sra. lng. M¿ría José Navarro Basanl.r
Analista de Infra€stru.tura, S€gurid¡d y ¡fuporft Técnieo 2

ffwiffi Í1"


